percentual de 4,83% com base no IPCA e, consequentemente a alteração da 

Cláusula 6.1 – DO PREÇO E DO PAGAMENTO. Desse modo, a cláusula passará a 

vigorar com a seguinte redação: 

CLÁUSULA SEXTA: DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

6.1. O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o valor de R$32.554,64 

(trinta e dois mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e 

quatro centavos), considerando o valor unitário abaixo discriminado: 

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR UNIT. VALOR 

MENSAL 

01 Motociclista 05 R$6.510,93 R$32.554,64 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

2.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas do CONTRATO, desde que não contrariem o